quam subditis, qui sub dieta permissio-,

ne petierint dictas eleemosynas.

vi. Quod dicti patres superiores non "e snperio-
L

.
rum sodo,

possint abesse a residentia et regimine.
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suorum hospitalium nisi spatio quatuor

dierum , eL hoc concurrente legitimà

causa; et, si opus fuerit ultra praedictum

tempus a prioralu abesse, id fieri ne-

queat absque expressà licentià palris

generalis vel provincialis eiusdem pro-

vinciae, sub poenà privationis officii prò

prima vice ad annum, et, in casu rein-

cidenliae, prò loto tempore eius officii

remanente,

uo domiims vii. Quia ad receptionem novitiorum

non simt domus novitiatus praescnptae

in dictis constitutionibus, accipiendo eos

in omnibus dictae religionis, et quia illi

qui aluntur in parvis monasteriis, non

habent eam perfectam educationem quae

requiritur, sicuti etiam, cum sit eorum

parvum hospilium, non remanent bene

edocti in eorum exercitio, et postea ipsi

transeundo ad alia maiora monasleria

recognitum fuit eos ingredi cum dif-

fìcultate in dicto exercitio honorum

ministrorum erga infirmos : ad evitan-

dum igitur hoc inconveniens imposte-

rum depulanlur et eliguntur monasle-

ria et domus novitialus in provincia

Baeticà scilicet civitatum Granatae, Hi-

spalis, Cordubae, Iaiensis, et in provin-

cia Castellae monasteria Matriti, Valli-

soleti, Medinae de Rioseco, et Mursiae,

et in Lusitana provincia monasteria Lis-

bonae, et Ielues , in quibus tamen , et

non in aliis praeler nominatis 1 dictarum

provinciarum denlur, nec dari debeant,

nec admitti dicti novitii; ad quorum edu-

cationem et doctnnam deputentur et

assignentur magislri, virtute et timore

Dei decorati, bonae vitae etfamae; quae

nominatio dictorum magistrorum debeai

fieri a patre generali litteris suis pa-

tentibus prò tempore sibi placito, per-

manente in eius arbitrio poteslate per-

mutando etnominandi alios, quandocum-

que illi videatur conveniens, ad quod

1 Aptius lege nominala (r. t.).

nOMANUM \n, C. 1C3

superior cuiuslibet monasterii, ipso facto

suae acceptae possessionis , teneatur

transmittere dicto patri generali listam

omnium illorum religiosorum, quos ha-

buerit convenluales in eius monasterio,

ut illorum unus eligatur, qui recognitus

fuerit convenientior ad dictum exerci-

tium, et cum non inveniatur habilis in

eo monasterio, nominabit alium idoneum

sibi benevisum, ad quem effeclum per-

mutabitur ex monasterio suae residen-

tiae, et mittetur ad locum destinatum

prò exercitio dicti officii.

vili. Quia multa et gravia inconve- p« rocopii«M
~. . religiosorum a-

nientia recognita iuerunt ex percepito- i'«"i.n ordì.

ili- i \ • . num -

ne et recepitone ad habitus in dieta

religione aliquorum religiosorum alia-

rum religionum, qui variis modis fue-

runt causa gravissimarum litium et in-

convenientium, excitando dictae noslrae

religioni inconvenienlia irreparabilis da-

mni, quae multis ab hinc annis passa

fuit: ad evilandum similia inconvenien-

tia, ordinato et mandatur quod in po-

sterum non possint admitti nec admit-

tantur ufii religiosi, qui fuerint vel actua-

liter sint alterius cuiuslibet religionis,

nulla de causa, titulo vel ratione, quae

ad eorum admissionem adduci possent,

nisi ex iuslis et ralionabilibus causis

referendis eminentissimo et reverendis-

simo domino cardinali protectori, ab

eoque approbandis.

ix. Quod religiosi procuratores mo - Do procurato-

nasteriorum consignare teneantur omnes

quantilates pecuniarum ab eis receptas

ex redditibus et aliis quibusvis effecti-

bus sibi provenientibus et debitis dictis

monasteriis eàdem die dictae perceptio-

nis, vel ad summum die sequenli, abs-

que ullà retenlione penes se ; et casu,

quo necesse sit conservare vel relinere

aliquam quantitatem propter expeti.is

litium vel aliarum rerum, fiat supcrio-

1 Aptius lege habilum (R. t.).
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rum localium permissu ; et quod tales

procuratores nullam possinl mutuo tra-

dere pecuniarum quanliìatem, penes eos

existentem, nemini ad mult im vel par-

vum tempus, privationis officii poenà et

activae et passivae vocis ad qualuor an-

nos, dummodo quantitas mutuata sit

supra viginti realia; necnon teneantur

iidem procuratores adnotare in libro

particulari memorias litium, quae finito

officio vel consignentur successori vel

relinquantur in archivio.

Do roiigiosis x. Quod religiosi, qui migraverint ex
Mira proprias , .. . ,

dunias versali- uno ad ahum locum ad negocia suorum

monasteriorum, ad visitandum parentes

vel consanguineos, vel ad alias quasli-

bet res, admitlantur in monasterio Or-

dinis, ubi pervenerint, dummodo sit

cum licentià suorum superiorum, et eis

concedatur hospitium et victus spatio

trium dierum, et, si plus dictorum trium

dierum permanserint, solvere teneantur

prò quolibet die tria realia causa dicti

hospitii et victus, quam summam supe-

rior et hospitale a quibus mittuntur te-

neantur solvere, dummodo sit ad rem

et negocia talis monasterii, et qui hac

de causa, vel quavis alia non iverint

ad edendum et dormiendum in dictis

monasteriis locorum , ubi perveniunt,

superiores eorum faciant eos capi, et

in carceribus custodiri, ex quo carcere

amoveri non possint absque ordine

patris generalis vel provincialis ; et su-

perioribus prohibetur potestas conce-

dendi licentiam suis religiosis, ut eant

in alia loca, ubi non adsit monasterium

Ordinis, ultra tempus trium dierum,

permanente poenà transgressoribus im-

poni debita arbitrio patris generalis.

xi. Quod, existente definitorio simul

cum patre generali in hospitali, ubi

inveniatur, tunc, quia repraesentat totam

religionem, habeat locum praecedentiae

superiori locali , omnibus definitoribus

Bull. Bom. — Voi. XIX. 89

De' «nperiorum
pnmaiu.

permanentibus immediate post patrem

generalem secundum maioritalem eo-

rum officiorum, et dictus superior, qui

solum est caput eius familiae, habeat

locum immediatum dexterae manus post

defìnitorium, tam in refectorio ,
quam

in aliis publicis vel privatis locis , in

quibus adsit dictus pater generalis et

eius defìnitorium, cum comraunitate talis

monasterii; animadvertendo, quod dicto

patri generali et eius definitorio hac

de causa non competit regimen domus,

sed tantum superiori. Et idem erit ob-

servandum in domibus, ubi adsint pa-

tres provinciales, qui concurrentes in

actis convenlualibus, ipsi habebunt pri-

mum locum et praecedentiam, sicut

ratione eorum officii altinet, et ad eo-

rum manum dexteram habebit eius lo-

cum superior domus, et ad sinistrarli

eius secretarius, et post hos consiliari!,

et, si pater provincialis simul fuerit prior

cuiusdam monasterii, habebit locum

dexterae manus eius secretarius, a sini-

stra consiliarius professione antiquior.

Et, absente patre generali ab hospitali,.

ubi residet cum eius definitorio, tam

occasione visitationis, quam aliquovis

praetextu, alii patres definitorii, qui

permanserint, debeant abstineri a con-

cursu actorum communitatis cum dicto

superiori; quoniam, absente generali,

qui est caput, non remanel corpus defi-

nitorii, nec possunt celebrare acta talium

definitorum; et, si sponte velint concur-

rere dictis exercitiis et actis conventua-

libus, eis debeat praecedere dictus su-

perior localis, sicut caput eius commu-
nitatis ; et idem observalur, in absentià"

superioris, a consiliario antiquiori, cui

regimen domus attinet absque inler-

ventu dictorum patrum definitorii.

xn. Quod patres, qui fuerunt sfene- Do «genera-
.... . . libus.

rales rehgionis, ultra titulum pnmorum
discretorum , et praerogativas quibus
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fruuntur, tam per conslilutiones eius-

dem religionis, quam virlute Brevis san-

cire memoriae Pauli V, quia sunt per-

sonae ,
qnae polerunt et quavis indi-

genlià iudicare et reddere rationem et

bonas notitias magno cum fundamen-

to rerum religionis experientiae causa

suorum officiorum , et habeant suum

votum in omnibus definitoriis sicut alii

definitores, et praecedentiam omnibus

definitoribus in loco ubi adfuerit dictus

pater generalis, quia si ibi non adsunt,

nulla erit conslitutio vocandi eos ad

dieta definitoria, quae celebrari possint

absque eis, sicut absque quolibet alio

non praesenti, ut declaratum remanet

in dictis constitutionibus.

n* «proviQ- xin. Quod patres, qui fuerunt pro-

vinciales, remaneant cum titulo patrum

provinciae et domuum in quibus inve-

niantur, habeant primum locum post

priorem localem praecedendo consilia-

riis et aliis religiosis, et ex supradictis

non intelligatur eis pertinere regimen,

animadverlendo quod, si quovis tem-

pore abfuerit ab hospitali procurator,

dicti patres provinciae permanebunt in

eàdem sede et loco, quo titulo gaude-

bunt , absque praeiudicio dispositionis

cap. xxv nostrarum constitutionum su-

per eos qui habere debent votum in

capitulo, in quo nihil possint, nec prae-

tendant innovare ex supradictis.

no sacerdoti- xiv. Quod patres sacerdotes ad San-
ti us.

L

ctorum sacramentorum administratio-

nem deputati habeant in quolibet mo-

nasterio primum locum et praecedentiam

aliis omnibus religiosis, exceptis supe-

riore et consiliariis.

De caso, in xv. Quia caput xxxvn nostrarum con-
quri vacLiyuril . .

gauenuius. stitutionum ordinat et mandat quod in

evcnlum mortis generalis, renuncialio-

nis vel privationis officii ob crimina

commissa, si hoc evenerit in primo tri-

ennio sex annorum generalati, ei suc-

romanum An. C. 168?

cedat in dicto officio prior, qui tunc

fuerit , monasterii et hospitii civitatis

Granatensis usque ad capitulum proxi-

mum; et, quoniam evenit casus mortis

generalis in primo triennio, assistens

maior, qui tunc erat, dixit et preten-

dere coepit eidem competere religionis

regimen usquequo dictus prior Grana-

tensis accederet in monasterium et ho-

spilium, ubi prius residebat dictus pa-

ter generalis et definitorium ; et cum
fuerit ei contradictum , ex eo quod di-

ctae constitutiones non ei dant similem

facultatem, orta fuit discordia civilis et

criminalis, et religio fuit notabilibus

perturbationibus involuta: ad praedicta

reparandi imposlerum declaratur, quod
in dicto casu mortis, vel defectus dicti

patris generalis in primo triennio, do-

nec dictus prior Granatensis veniet in

monasterium ubi adest definitorium

,

vel ad se vocat definitores ubi adest

ille, ut exerceant eorunl officia, non

intelligatur officium vacans, nec regi-

men religionis dicto assistenti maiori,

nec cuivis alteri definitorio, si quidem

stalim, secutà morte generalis, ingres-

sus fuit fruendo dictus prior Granaten-

sis uti successor regaliae sui generala-

ti, et eodem instanti non possunt dari

duae personae, quae gubernent, nec

dictum definitorium est, dum adest abs-

que capite,

xvi. Quia dubitatum fuit quod in De eodem
... . „ casu

casu successione dicti pnoris Granaten-

sis in dicto officio generalatus in primo

triennio ob supradictam causam in di-

clà constitutione xxxvn, si dum exercet

officium migraverit ex vita, renuncia-

verit, vel privatus fuerit, qua de causa

denuo vacaverit dictum officium intra

idem triennium, quis ei successurus

fuerit: declaratur attinere illi qui tunc

tsrnporis fuerit prior dicli monasterii

Granatensis , et loties quolies dicium
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officium generalati^ vacaverit dlctis de

causis in dicto primo triennio , attinet

et pertinet priori Granatensi absque

ullà conlradictione ullo unquam tem-

pore, quoniam sic dispositum in capi-

tulo xxxvn dictarum constitutionum.

Do ii», qoi xvii. Quod patres, qui fuerunt vicarii
fiierunt vicarii . . .

generalo. generales religionis, non teneantur con-

currere in domibus, ubi habuerunt eo-

rum residentiam, post fìnem sui offìcii,

nec adesse ulli actui communitatis ge-

neralis vel particularis, nec superiores,

qui fuerint domorum ubi habent eorum

assistentiam, possint eos ad id compel-

lere, si quid ratione officii ab eis exer-

citi observari debet, eisdem haec prae-

rogativa, cum sit ralionabile eos illam

habere in praemium eorum laborum,

sed tamen aliis observent et obe'diant

ordinalionibus et praeceptis dicti supe-

rioris ubi resident.

,

De ns, qni xvin. Quod patres, qui fuerunt, sunt
lucruol defluito- .

111 '

'»»• et in posterum erunt definitores reh-

gionis, post lapsum suorum offìciorum,

in monasteriis et hospitiis ubi resident

et habuerint eorum conventualitatem,

habeant sedem in actis generalibus et

particularibus dexteram immediate su-

periori dictorum hospitalium, et in oc-

curentià duorum vel plurium definito-

rum, sedere debeant secundum gradum

qucm habuerint in dicto definitorio,

praecedente semper assistente maiori

secundo assistenti, et hic procuratori

generali, et procurator generalis secre-

tario generali, et omnibus istis praece

dentibus illis qui fuerunt patres pro-

vinciae et consiliarii in dieta commu-

nitate ».

preces procn- 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-
ratoris genera» . .

«» sitio subiungebat, acta et decreta hu-

lusmodi ad bonam Ordinis praedicti

directionem rectamque illius guberna-

tionem utilia atque necessaria sint; fir-

miora vero et stabiliora esse soleant,

Confirmalio
relatornm Jc-
crelc-rum.

quae apostolicae confirmationis prae-

sidio roborantur: nobis propterea prae-

fatus Ioannes Emmanuel procurator ge-

neralis totius Ordinis supradicti nomine

humiliter supplicari fecit ut in prae-

missis opportune providere et ut infra

indulgere de benignitale apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsum Ioannem Em-
manuelem procuratorem generalem spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis exeommunica-

tionis, suspensionis et interdicti, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes , huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, de venerabilium fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium nego-

ciis et consultalionibus episcoporum et

regularium praepositorum, qui rem ma-

ture discusserunt, Consilio, omnia et

singula acta et decreta, in supradicto

capitulo intermedio, ut praefèrtur, facta,

praeinserta, auctoritate apostolica , te-

nore, praesentium, confirmamus etappro

bamus, illisque inviolabilis apostolicae

ffcmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibetintervenerint,sup-

plemus; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate Gongregationis memo-'

ratorum cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciansuiue.

litteras ac acta et decreta praeinserta,

semper firma, valida et efficacia exi-'

stere et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri et obtinere, ac illis,'

ad quos speclat et prò tempore quan--

documque spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari, sicque in

praemissis per quoscumque iudices or-?/
v
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dinarios et delegatos, etiam causarum